LXXXII.

¶ Lu. Nūc si in cōcupiscētia inuenio in me unā scin (cipiū tillā tūc statim falsum est, tūc legi nō est satisfactū, ubi inuenio nō unā scitillā, sed totū clibanū plenū igne malæ inclinationū

¶ Coch. Nō oēs feruēt ac ardēt libidine Lutheri, nec oēs iacēt in cōcupiscētiæ ei⁹ clibano, M̄ti ei exhibēt mēbra sua seruire iustitię in sc̄tificationē, Ro. vi. M̄ti castigāt corp⁹ suū et in seruitutē redigūt. i. Cor. ix, M̄ti induūt nouū hoīem in iustitia et sc̄titate & iustitatis, Ephe. iij, M̄ti abstinēt a uino in q̄ ē luxuria, Ephe. v, M̄ti sciunt uas suū possidere in sanctificatione et honore, nō in passione desiderij, i. Thes. iij,

Luth

Lut. Quia nullus apex de lege p̄terire p̄t, sed totā ipleri oportet, sicut hic habet, Iā nō inuenis in te, q̄ sic facias in oib⁹ mēbris & toto corde, cū gaudio & iucūditate, ideo dānat⁹ es, & es diaboli, Secundum hoc scias te regere

¶ Co. Legē adimpleuit Ch̄s, i. Mat. v. Nos ad legē nō tenemur, nec ei subiecti sum⁹, Ro. iiij. & 8. Gal. iiij. v. Nō igit⁹ suz dānat⁹, si legē ueterē nō ipleo, ad eā eī nō obligor, sed p̄ grāz Ch̄i saluamur, Act. xv. & grā dei uita æterna, Ro. vi. Cōcupiscētia at̄ fomit̄is in me nō est cōtra legē dei, nisi accesserit cōsensus mēt̄is et uolūtatis, imo ē materia exercēdæ uirtutis, Ne mo em̄ coronabit⁹, nisi q̄ legitime certauerit. i. Corin. ix. Cui a Lutero soc̄isq; eius minime adhuc r̄sum est.

¶ Lut. Hæc est altera sc̄ia, Lex, q̄ docet nos dānatos eē, q̄a LXXXIIII
has malas cōcupiscētiās, inuenim⁹ nos oēs in nobis, & tñ debemus nullā scintillā de illis habere.

¶ Co. Falsa est hæc noua Lutheri sc̄ia, neq; em̄ dānat nos nec dānatos eē docet lex dei, Beati em̄ dicūt, q̄ in lege dñi meditat̄ die ac nocte, psal. iij. Qui ābulāt in lege dñi, psal. cxvij. Qui in mādat̄is eius cupiūt nimis, psal. cxi. Nec usq; scriptū ē dānari nos, si uua sit in nob̄ fomit̄is aut cōcupiscētiæ scintilla. Talis eī cōcupiscētia nō culpa ē, si mēs nō cōsentiat, sed solū est p̄cna ex præuaricatione Adæ, & stat simul cū gratia dei, quæ sufficit nobis. ij. Cor. xij.

¶ Lu. Hoc iā nō respexerūt sophistę n̄ri, sed docuerūt, si faciam⁹ sc̄d̄z possibilitatē, tūc de⁹ det grāz, Hi sunt duces cęcorū LXXXV.

¶ Coch. Fidelis ē de⁹, q̄ nō patit nos tētari supra id q̄d possum⁹. i. Cor. x. Nec unq; p̄cepit nob̄ impossibilia, iuxta illd̄ Deute. 30. Mādatū hoc, q̄d ego p̄cipio tibi hodie, nō supra te est, neq; p̄cul positū, sed iuxta te ē sermo ualde in ore tuo & i corde tuo ut facias illū &c. Et ip̄e Lutherus alibi ait, Mādata dei cū grā dei facillima eē, iuxta illd̄ apl̄i, Possū oīa i eo q̄ me cōfortat, Negare at̄, q̄ de⁹ det grām ijs q̄ faciūt sc̄dm suā possibilitatē, ē laqueū desp̄atiōis hoīm cōsciēt̄is iniicere, cōtra illd̄ apl̄i, i. Tim. ij. De⁹ oēs hoīes uult saluos fieri, & ad agnitiōē uitæ uenire, Et Apo. 3. Ecce sto ad ostiū & pulso, si qs̄ audierit uocē meā, & aperit mihi ianuā, introibo ad illū, & cœnabo cū illo, & ip̄se mecū.

Luth

Lut. contra
Eccium.
Philip. ij.

LXXXVI

¶ Lut. Et tñ ipsimet cōcedūt, q̄ hō sit ualde inuitus ad bonū, Nihilomin⁹ si uadit & facit, q̄ quis cū grauedine, molestia, & accidia, sit tamen bene acceptus.

¶ Coch. Nō oīs hō ualde inuitus est ad bonū, Ita em̄ scriptū est Exo. xxxv. Seperate apud uos primitias dño, Oīs uolūtarij & prono aio offerat eas dño, Egressaq; oīs mltitudo filiorū Israel de cōspectu Mosi, obtulerūt mēte prōptissima atq; deuota primitias dño, At mltitudo illa paulo añ sedit manducare & bibere, & surrexerūt ludere & saltare añ uitulū conflatilem, Exo. xxxij. Q̄to igit plures ex chřianis p̄ grām dei prōpti & uolūtarij ad bonū repiunt? Ita em̄ ait Aplūs de Macedonibus. ij. Cor. viij. Altissima paup̄tas eorū abūdauit i diuitias simplicitatis eorū, q̄a secūdū uirtutē testimoniū illis reddo, & supra uirtutem uolūtarij fuerunt, Et infra ca. ix. Nam de ministerio q̄d sit in sanctos, ex abundantia est mihi scribere uobis. Scio em̄ promptum aim uestrū, pro q̄ de uobis glorior apud Macedones, Qm̄ & Achaia parata est ab anno p̄terito

LXXXVII.

¶ Lut. Ideo eēnt uel solū p̄pter hoc p̄ctm̄, diaboli, mortis, & inferni uerba, q̄a Chřūs docet hic contrariū, ut cū delectatione & amore eamus, & iucūdo aio ad id sim⁹, cui nūc iusti⁹ uultis credere Chřō ul' sophistis? Hoc uīo relinq̄ arbitrio.

¶ Coch. Plus credimus Chřō uni, q̄ cētū aut mille Lutheris, plus itē sophistis (uti theologos nūc uocat) q̄ Lutheranis Iā em̄ oñsum est, nō oēs ad bonū inuitos eē, & q̄ tardi aut pigri sunt exhortari debent, ut prōpti ac uolūtarij fiāt, Sicut facit Paul⁹. ij. Cor. ix, Vnusq; pro ut destinauit in corde suo, nō ex tristitia aut ex neccitate, hilarē em̄ datorē diligit de⁹, Et .i. Cor. ix, Si uolēs hęc ago, mercedē habeo, si at̄ inuit⁹, disp̄satio mihi credita est, neq; tñ p̄ctm̄ ē, si inuita aut etiā renitēte carne, spūs ad bonū prōptus sit. ij. Cor. xij, neq; itē p̄ctm̄ est si qd boni cū grauedie & molestia fit, mō ex obediētia & bona intētione fiat, Quis em̄ sp̄ & ad oēm actū in carne corruptibili prōptus eē q̄at? scriptū est em̄ Sap. ix, Corp⁹ qd corrupit̄ aggrauat animā, & terrena inhabitatio deprimit sensum multa cogitatē, Qd̄ & Chřs ipse nō tacuit, dicēs, Spūs qdē prōpt⁹ ē caro at̄ ifirma, Mat. xxvi, Nō dt̄ at̄ grauedinē aut ifirmitatē illā p̄ctm̄ esse.

Luth

¶ Luth. Ex hoc tãdem supuenerũt monasteria, hic ingres-
si sunt in ea, Quid si qui essent intus, q̄ indelectabilẽ id fieret, si-
erent tñ beati, Ita docuerunt illi

¶ Coch. Sicut uidua, q̄ duo tñ æra minuta dederat in Ga-
zophilaciũ, plus oibus dedit, q̄ dedit ex eo q̄d illi deerat seu
deficiebat, Lucæ, xxi, Ita & is monachus, cui plus pugna
est cum carne renitente & aggrauate, plus meret in uita & re-
gula monastica, quã p̄ obediẽtiã, licet cũ difficultate & graue-
dine, custodit, q̄ ille, cuius corpus ad oia monasterij onera por-
tãda proptũ & assuefactũ est, Vnusq̄sq; em̄ propriã mercedẽ
accipiet secundũ suũ laborẽ. i. Corinth. iij. ergo qui plus aut
grauius laborat, plus mercedis accipiet

¶ Lut. Ideo sic dicere debuissent, Vide hõ tu misera cõdẽ, LXXXIX;
nata creatura, tu deberes delectationẽ hãre ad legẽ dei, & es in-
uitus, ideo affer delectationẽ & amorẽ, aut sis inimicus dei &
amicus diaboli, Ita hoies declinassent a propria p̄sumptiõẽ, &
uenissent ad sui cognitionẽ, tunc dixissent, O deus sum ergo
dãnatus, Hoc sane rectum fuisset.

¶ Co. Btũs uir q̄ nõ abijt in cõsilio ipiorũ, Quid em̄ cõsu-
lũt, nisi pctm̄ & despationẽ? Sic tẽtauit sc̄tm̄ Iob uxor sua Ad
huc tu pmanes (inqt) in simplicitate tua? Bñdic deo & morere
Sed statim dixit ei uir pius & patiẽs. Quasi una de stultis mu-
lierib⁹ locuta est, Iob. ij, Ita & hic loq̄t stulte & cõsulit impie
Luther⁹, ut hõ propter infirmitatẽ & grauedinẽ carnis, abie-
cta spe, bñdicat deo & moriat, hoc ẽ, ut maledicat deũ in crea-
tura sua, & moriat despatione, dãnãdo seipm̄. Lex at̄ dñi ima-
culata cõuertit aĩas, Psal. xvij. nõ carnẽ, & v̄ba Ch̄i sp̄s &
uita sunt, nõ caro, Ioh. vi. Et uirtus in infirmitate pficit. ij. Co-
rin. xij. Melius ergo dicit hõ pctõr & infirmus, cũ propheta
Hiere. xvij. Sana me dñe & sanabor, saluũ me fac & salu⁹ ero
Et cũ Psalmista, psal. xvij Diligã te dñe fortitudo mea, dñs fir-
mamẽtũ meũ & refugiũ meũ & liberator meus, dñs meus ad-
iutor meus & sperabo in eũ, Et psal. xxvi, Si exurgat aduer-
sum me praeliũ, in hoc ego sperabo.

¶ Lut. Ideo cõsiderate, q̄ nos oẽs pariter diaboli sumus, q̄ XC
diu inuenimus in nobis grauedinem.

Coch.

De sancta Cruce & reliquijs sanctorum Ser. III,

¶ Coch. Laqueus iste desperationis iam supra contritus est, & nos liberati sumus. Ait enim Paulo de stimulo carnis conquirenti, dominus, Sufficit tibi gratia mea. ij. Cor. xij. Subdit itaque Apostolus propter quod placeo mihi in infirmitatibus meis. Cum enim infirmior, tunc potens sum.

XCI. ¶ Lut. Ideo si deberem dicere, bene inuenio, quod rectum sit in preceptis dei, sed est mors mea, & si fieri possit, uelim quod illud non esset, ita sunt omnes homines in corde.

¶ Coch. Absit, ut omnibus hominibus insit ista malicia. Nam propter legem dei plurimi non solum supplicia & bella, sed mortem quoque protulerunt. Et innumeri sunt adhuc hodie Iudaei, quibus ita lex est cordi, quam gratiam dei non habeant, ut mori potius uelint ipsi, quam legem non esse. Dicit ergo Dauid psal. cxvij. In toto corde exquisiui te, ne repellas me a mandatis tuis. In toto corde meo abscondi eloquia tua, ut non peccem tibi &c. Quod si lex Moysi tantum placuit, & cordi fuit plurimis, quanto plus christianis per gratiam cordi esse debet Euangelium Christi? Ro. 8. ij. Cor. 3.